FRANCISCO GIMEN O BLA y 
Departamento do Paleografla 
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I 

1378. Diciembre, 18. Fundi. 

Clemente VII a través del cardenal Pedro de Santa María 
' 

in Cosmedin, concede al abad de Val/digna plena facultad 
para que el monasterio goce de todos los privilegios e inmu
nidades concedidos por la Sede Apostólica. 

A. H. N. Clero Va/ldigna. Bernardos. Carpeta 3382, n.0 JO. 

· Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro, 
Sancte Marie in Cosmedin diacono cardenali, apostolice sedis legato; 
salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita Nobis nuper pro 
parte dilecti filii Arnaldi, abbatis monasterii Vallisdigne, cisterciensis 
ordinis, Valentine diocesis, petitio continebat quod ipse ad D ei omni
potentis laudem et divini cultus augmentum necnon ad beati Bernardi 
confessoris honorem in prioratu sub vocabulo eiusdem sancti, prope 
Valenciam per eundem abbatem noviter fundato dictus monasterius 
dicti ordinis in quo duodecim monachi et unus abbas, qui presit illis, 
existant perpetuo ibídem domino servituri fundare et construí facere 
cum ecclesia, domibus et aliis necessariis officiis et de bonis et reddi
tibus dicti sui monasterii Vallisdigne, quos tempore sui regiminis 
acquisivit, sufficienter dotare proponit et quod ad predictum Arnal
dum, abbatem, provisio primaria abbatis in dicto monasterio noviter 
construendo, instituendi pertineat, quodque dictum monasterium 
noviter construendum ac abbas et conventus ipsius monasterii post
quam constructum fuerit secundum statuta et consuetudinis dicti 
ordinis inmediate subsit monasterio Vallisdigne predicto desiderat 
et affecat, quare Nobis humiliter supplicavit ut sibi premissa faciendi 
licentiam auctoritate apostolica concedere dignaremur. Nos igitur 
personam tuam honorare volentes circumspectioni tue de qua in 
hiis et aliis plenam in domino· fiduciam obtinemus concedendi aucto
ritate apostolica prefato Amaldo, abbati, licentiam ut dictum monas
terium in eodem prioratu fundare valeat dotus sufficienter pro susten
tatione dictorum abbatis et duodecim monachorum iuxta tue discre
tionis arbitrium per ipsum Amaldum, abbatem, de bonis et reddi
tibus predictis sic tamen moderante quod de residuis ipsius redditibus 
abbas et conventus dicti monasterü Vallisdigne congrue valeant sus
tentad primitus assignata et quod ídem Arnaldus, abbas, de primo 
abbate instituendo in dicto monasterio noviter construendo eidem 
monasterio providere valeat, quodque monasterium ipsium noviter 
construendum et predicti abbas et monachi in ipso instituendi et 
qui erunt pro tempore perpetuo subsint inmediate secundum statuta 
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et consuetudines predicti ordinis dicto monasterio Vallisdigne gau
deantque de cetero omnibus privilegiis, indulgentüs et gratüs per 
sedem apostolicam ordini predicto concessis ordinandi et decemendi, 
si et prout tibi secundum Deum videbitur expedire plenam et liberam 
tenore presentium concedimus facultatem. 

Datum Fundi, XV kalendas ianuarü, pontificatus nostri anno 
primo. • 

n 

1378. Diciembre, 18. Fundi. 

Clemente VII concede poderes a Pedro cardenal de Santa 
María in Cosmedin para que otorgue indulgencias a aquellos 
fieles, que en ciertas festividades litúrgicas y octavas ayuden 
a la restauración y al culto de lugares religiosos. 

Inserto en el documento n.0 III. A . H. N. Clero Val/digna. 
Bernardos. Carpeta 3383, n.0 5. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro, Sancte 
Marie in Cosmedin diacono cardenali, apostolice sedis legato, salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum te ad non nulla regna, provin
cias atque terras in nostris super hoc confectis litteris expressa comissio 
in eisdem plene legationis officio pro certis arduis et urgentibus ecclessie 
romane negotüs destinemus; Nos volentes ut predictarum provin
ciarum et patium incole quanto spiritualium numerum potiora dona 
sibi proveniat conspexerint tanto ad pietatis opera propensius ani
mentur circunspeccioni tue omnibus vere penitentibus et confessis, 
qui in Nativitatis, Circuncisionis, Bpiphanie, Resurectionis, Ascen
sionis corporis domini nostri Iesuchristi, Penthecostes necnon in Nati
vitatis Anunciationis, Purificationis, Assumptionis beate Marie ac 
Nativitatis beati Iohannis Babtiste, beatorum Petri et Pauli aposto
lorum ac sanctorum omnium, quorum nomine ecclesie, hospitalia et 
pia loca alía fundata existunt ac ecclesiarum, hospitalium et locorum 
predictorum dedicationem festivitatibus et celebritate omnium sanc
torúm et per octabas ipsarum et Nativitatis, Bpiphanie, Resurec
tionis, Ascensionis et Corporis Domini necnon et Nativitatis et Assump
tionis beate Marie, beati Iohannis, apostolorum Petri et Pauli predic
torum festivitatum et per sex dies dictam festivitatem Penthecostes 
inmediate sequentes ecclesias, hospitalia et loca predicta devote visi
taverint annuatim et ad constructiones et reparationes ecclesiarum, 
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1 

hospitalium et locorum huiusmodi ac poncium infra tuam legationem 
huiusmodi consistentium manus porrexerint adiutrices centum · dies 
de iniunctis eis penitencüs quandiu in huiusmodi legacionis prose
cutione fueris in domino misericorditer relaxandi apostolica aucto
ritate tenore presentium concedimus facultatem. 

Datum Fundis, XV kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno 
• pnmo. • 

III 

1381. Agosto, l. Cuéllar. 

El legado apostólico, Pedro cardenal de Santa ,María in 
Cosmedin, concede indulgencias a los fieles que, en ciertas 
festividades litúr:gicas y octavas ayuden a la restauración y 
al culto del monasterio de Valldigna. 

A. H. N . Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 5 . 
. 

Petrus, miseratione diviila, Sancte Marie in Cosmedin diaconus 
cardinalis, apostolice sedis legatus; universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis, salutem in domino. Licet in cuius munere venit 
ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur de abundancia 
pietatis sua, que merita supplicum excedit et vota · benefacientibus 
multo maiora retribuat quam valeanl promereri, nichilominus tamen 
desiderantes domino reddere populum acceptabilem .et bonorum 
operum sectatorem fideles ipsos ad complacendum et serviendum ei 
per pietatis opera spiritualibus muneribus invitamus; ut. ipsi ex. inde 
reddantur ·divine gracie ap.arciores. ·Dudum si quidem san<:;tissimus in 
Christo pater et dominus noster, dominus Clemens, divina proví
-dentia, papa VII, nos ad Castelle, Aragónum, Portugalie et Navarre 
regna ac omnia alia regna, provincias et terras Ispanie serenissimorutn 
principum, regum illustrium regnorum predictorum diccioni subiecta 
comisso nobis in eis plene legationis officio destinans ilobis concessit 
suae litteras apostolicas in hec verba: [in.serta ·e/ dOcumento n.0 11]. 
Cupientes igitur, ut ecclesia monasterü Vallisdigne, ordinis cister
ciehsis, Valentine diocesis, sub invocatione sancte Marie Virginis 
fundata, que per dilectum in Christo · Arnaldum, abbatem eiusdem 
monasterii, de novo reficitur et monasterium -ipsum congruis honoribus 
frequententur et construantur ac ·etiani reparentur et, ut Christi fideles 
eo libentius causa devotionis confiuant ad eandem ecclesiam ac ad 
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constructionem et reparationem huiusmodi Ínanus promptius porri
gant adiutrices, quo ibídem ub~riori dono celestis gracie conspexerint 
se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius auctoritate consi, omnibus vere penitentibus 
et confessis, qui in Nativitatis, Circunscisionis, Epiphanie, Resurec
tionis, Ascensionis corporis domini nostri Iesuchristi, Penthecostes 
necnon in Nativitatis, Anuntiationis, Purificationis et Assumptionis 
beate Marie Virginis et ~ativitatis beati Iohannis Babtiste, beatorum 
apostolorum Petri et Pauli ac dicte ecclésie dedicationis festivitatibus 
et celebritate Omnium Sanctorum et per octabas ipsarum Nativitatis, 
Epiphanie, Resurectionis, Ascensionis et corporis domini nostri Iesu
christi ilecnon Nativitatis et Assumptionis beate Marie, beati Iohannis, 
apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum et per sex dies 
dictam festivitatem Penthecostes inmediate sequentes prefatam eccle
siam devote visitaverint annuatim et ad constructionem et reparatio
nem buiusmodi manus porrexerint adiutrices singulis videlicet festivi
tatum et celebritates ac octabarum ipsarum et sex dierum predictorum 
diebus quibus predictam ecclesiam visitaverint et ad constructionem 
et reparationem huiusmodi manus adiutrices porrexerint, ut prefertur, 
centum dies de iniunctis eis penitencüs auctoritate apostolica supra
dicta, qua fungimur in hac parte tenore presentium misericorditer 
relaxamus ex indulgencia perpetuis temporibus duratura. 

Datum apud Cuellar, Segobiensis diocesis, kalendas augusti, pon
tificatus domini nostri, domini Clementis, papa VII, anno quarto. 

XV. F. Clementis. Iohannes de <;orita. 

IV 

1382. Abril, 21. A viñón. 

Clemente VII concede a Arnaldo, abad de Valldigna, la 
facultad de nombrar a tres monjes para que puedan estudiar 
derecho canónico fuera del monasterio. 

A. H. N. Clero Valldigna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 9. 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Arnaldo, 
.abbati monasterü Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine diocesis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus 
quem ad Nos et Romanam geris ecclesiam promeretur, ut petitio-
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nibus tuis illis presertim per quas vota cupientium scientie acquirere 
margaritam dulce domino valeant adimpleri. Tuis itaque supplicatio
nibus inclinati, ut in et quilibet successorum tuorum abbatum tui 
monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine diocesis, tribus 
monachis dicti monasterii pro tempore existentibus ad estudendum 
aptioribus. indulgere possitis, quod ipsorum quilibet ad generalia seu 
solemnia studia accedere et ius canonicum ibídem audire, legere et 
studere, quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et con
suetudinis monasterii et ordinis predictorum contratiis nequaquam 
obstantibus licite valeat, tibi et eisdem successoribus auctoritate apos
tolica tenore presentium concedimus de gracia speciali. Nulli ergo 
omnino hominum Iiceat hanc paginam nostre concessionis infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atemptare presump
serit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se moverit incursum. 

Datum Avinion XI kalendas maii, pontificatus nostri anno quinto. 
Pro Gilberto Iohan de Trulhatio. 

V 

1383. Julio, l. Aviñón. 

Symon de Loya, procurador general del Cister en la 
Curia Apostólica, solicita el poder disminuir las contribu
ciones y demás tributos inherentes a la orden. El texto incluye: 
el acta de Procuración y el acta de pago de 70 florines y 
19 dineros. 

A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3383, n.0 JO. 

In nomine domini. Amen. Per hoc presens instrumentum cunctis 
pateat evidenter, quod anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo tertio, indictione sexta, d.ie prima mensis 
iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 
Cl~mentis, divina providencia pape septimi anno quinto; in mei notarii 
publici et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et 
rogatorum presentía personaliter constitutis venerabilis pater, frater